
 
 
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:  
AVS 1474/08               V Praze dne 8. října 2008 

     

 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 103 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 38/1994 Sb., o zahrani čním obchodu 
s vojenským materiálem a o dopln ění zákona č. 455/1991 Sb., o  

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů, ve znění zákona č. 310/2002 Sb., zákona č. 357/2004 Sb., zákona č. 
413/2005 Sb. a zákona č. 296/2007 Sb. 

__________________________________________________________________ 

 
 
 

I.  
Cíl návrhu 

 
Materiál předkládá Ministerstvo průmyslu a obchodu. Návrh zákona  by měl 

zvýšit transparentnosti v oblasti zahraničního obchodu s vojenským materiálem a  
snížit administrativní zátěž podnikatelů s přihlédnutím k bezpečnostním a ostatním 
státem chráněným zájmům. Návrh současně zohledňuje členství České republiky v 
Evropské unii. 

 
 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 
Součástí důvodové zprávy je vyhodnocení dopadů regulace, ačkoliv práce 

na předkládaném materiálů byl započaty před listopadem 2007, k této skutečnosti 
bylo přihlédnuto při hodnocení závěrečné zprávy RIA. Nedostatečná variantnost 
řešení je vyvážena kvantitativním vyhodnocení dopadů navrhovaných změn na 
snížení byrokratické zátěže, které jsou hlavním cíle předkládaného materiálu. 
V rámci meziresortního připomínkového řízení nebyly k materiálu uplatněny žádné 
zásadní připomínky týkající se vyhodnocení dopadů regulace. 

 
 



 
 
 

 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 
 Materiál byl projednán v  meziresortním připomínkovém řízení. Návrh 
zákona je předkládán na jednání vlády s jedním rozporem. Jedná se o otázku 
začlenění zpravodajských služeb do rozhodování ve správním řízení o udělování 
povolení a licencí. 

 
IV.  

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 
nenavrhují. 

 

 

V.  
Závěr 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal na své schůzi dne 15. 10. 2008 a navrhuje Grémiu pro regulační reformu 
a efektivní veřejnou správu, aby vládě doporučilo návrh  

 
 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


